07 de Março de 2022

# Diário Oficial

Nº 28.198

Página 104

### **LICITAÇÃO**

#### **SECRETARIAS**

#### SEMA

### SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

## RETIFICAÇÃO AO ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 117/2022/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 22 de fevereiro de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação da ratificação da dispensa de licitação em epígrafe publicado no Diário Oficial do Estado n.º 28.193, página 321 em 24/02/2022, nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE 01 - ECOBRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 07.679.248/0001-70, no valor total: R\$ 17.920,00 (Dezessete mil, novecentos e vinte reais).

LOTE 02 - DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CNPJ: 03.627.226/0001-05, no valor total: **R\$ 19.100,00 (Dezenove mil e cem reais).** 

l eia-se

LOTE 01 - ECOBRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 07.679.248/0001-70, no valor total: R\$ 19.473,00 (Dezenove mil quatrocentos e setenta e três reais).

LOTE 02 - DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CNPJ: 03.627.226/0001-05, no valor total: **R\$ 22.780,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta reais).** 

Cuiabá-MT, 04 de março de 2022.

Original assinado

# Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação SEMA/MT

Original assinado

# Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente SEMA/MT

SEDUC

# SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022/SEDUC/MT PROCESSO DIGITAL Nº SEDUC-PRO-2021/04856

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO,

torna público para conhecimento dos interessados a realização da CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022/SEDUC/MT, sendo:

**OBJETO**: Reforma geral e ampliação da ESCOLA ESTADUAL ANDRÉ LUIZ DA SILVA REIS; localizada no município de Cuiabá/MT.

DATA/HORÁRIO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 07/04/2022 - 09h00min à 09h30min. (HORÁRIO LOCAL).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de licitação da Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP 78.049-906, Cuiabá-MT.

O EDITAL E ANEXOS: estarão à disponíveis, no site www.seduc.mt.gov. br (menu "Licitação") e no Portal de Aquisições do Estado-SIAG https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/ EditalPageList.jsp\_INFORMAÇÕES: fone: (65) 3613-6365, e-mail: cpl@educacao.mt.gov.br\_A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da transmissão no link: https://www.youtube.com/channel/UCQOdC2-QEJ0hSsGDe\_xlnpw/featured.

Cuiabá-MT, 04 de março de 2022.

#### ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação - SEDUC/MT (Original assinado)

SETASC

## SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

# RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2022

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SETASC/MT torna Pública a Contratação por Dispensa de Licitação, da empresa abaixo relacionada, nos seguintes termos:

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SETASC

CONTRATADA: NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA CNPJ: 20.129.563/0001-91

DOTAÇÃO	UO: 22101 POAE: 2007 -	VALOR: R\$
ORÇAMENTÁRIA:	Fonte: 100/196/396 - ED:	10.395,00
	3.3.90.39.051	

### PROCESSO Nº: SETASC-PRO-2022/00627

**OBJETO:** Contratação de 9 vagas de Curso sobre a Nova Lei de Licitações 14.133/2021 (Online e Ao Vivo).

**FUNDAMENTO:** lei 14.133 no art.75 inciso II, regulamentado pelo decreto estadual 1.126/2021 e Parecer Jurídico n $^{\circ}$  2647/ CPPGE/2019.

JUSTIFICATIVA: Termo de Referência nº 014/2022- fls.03-19.
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Ratifico a Contratação por dispensa de Licitação nos termos do artigo 75, II da Lei nº. 14.133/2021 e suas alterações posteriores e regulamentado pelo decreto estadual 1.126/2021.

Cuiabá-MT, 03 de março de 2022.

ROSAMARIA FERREIRA DE CARVALHO
Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania
SETASC/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



